РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      20.01.2021 г.                                          № 3                             х. Большая Кирсановка

	 «Об утверждении Плана мероприятий  по увеличению доходов бюджета Большекирсановского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования на 2021-2023 годы»

 В целях совершенствования организации работы , направленной на увеличение доходной части бюджета  Большекирсановского сельского поселения в 2021-2023 годах
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Утвердить прилагаемый Плана мероприятий по увеличению доходов бюджета Большекирсановского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования на 2021-2023 годы;
           2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Большекирсановкого сельского поселения.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации
Большекирсановского
сельского  поселения
С.И.Василенко
ПЛАН

мероприятий по увеличению доходов бюджета Большекирсановского сельского поселения
и повышению эффективности налогового администрирования на 2021-2023 годы
	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Результат исполнения
	Ответственный

исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Совершенствование законодательства Ростовской области о налогах и сборах

	1.1.
	Совершенствование налогового законодательства
	1.1.1. Разработка предложений по внесению изменений в соответствующие нормативные правовые акты  .
	Сектор экономики и финансов администрации поселения
	по мере необходимости

	2. Мероприятия в области экономической политики

	2.1.
	Проведение работы по актуализации соглашений о взаимодействии между Администрацией Большекир-сановского  сельского поселения и МИ ФНС России №1 по Ростовской области с целью обмена информацией и регламентации порядка ее передачи
	2.1.1. Заключение Соглашений по обмену информацией и регламентации порядка ее передачи
	Специалист первой категории по социально-экономическому прогнозированию администрации поселения
	ежегодно
до 20 мая

	2.2.
	Обеспечение мониторинга и анализа объемов налоговых поступлений по крупнейшим налогоплательщикам
	2.2.1.Проведение мониторинга уплаты налогов в  бюджет поселения крупнейшими налогоплательщиками Большекирсановского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов администрации поселения
	ежеквартально

	 2.3.
	Повышение эффективности администрирования налоговых доходов
	2.3.1 Проведение разъяснительной работы с  руководителями предприятий и ИП об обязательном трудоустройстве работников с заключением трудовых договоров
	Специалист первой категории по социально-экономическому  прогнозированию админист-рации поселения
	ежегодно

	2.3.2. Предоставление сведений по недоимке в консолидированный бюджет области
	Специалист первой категории по социально-экономическому  прогнозированию админист-рации поселения
	ежеквартально

	2.3.3. Проведение  информационной работы с гражданами по уплате имущественных налогов физических лиц , погашению ими образовавшейся задолженности

	Сектор экономики и финансов администрации поселения
	ежемесячно

	2.3.9. Поддержание сотрудничества с руководителями крупнейших хозяйств по вопросу информирования работников о необходимости полной и своевременной уплаты имущественных налогов.
	Сектор экономики и финансов администрации поселения
	ежеквартально

	2.3.10. Проведение индивидуальной  работы с гражданами по уплате имущественных налогов физических лиц .

	Специалисты администрации поселения
	Постоянно

	2.3.11. Поддержание в актуальном состоянии рубрики «Налоги» на официальном сайте Администрации Большекирсановского сельского
	Специалист первой категории по социально-экономическому  прогнозированию админист-рации поселения
	постоянно

	2.3.12. Рассмотрение налогоплательщиков, имеющих задолженности по налоговым платежам , на координационном совете
	Сектор экономики и финансов администрации поселения
	ежеквартально

	2.4.
	Увеличение доходной базы
	2.4.1 Проведение в соответствии с установленным порядком ежегодной оценки налоговых расходов и выработки предложений по оптимизации налоговых льгот
	Специалист первой категории по социально-экономическому  прогнозированию админист-рации поселения
	ежегодно

	3. Мероприятия для формирования налоговой базы по имущественным налогам

	3.1.
	Актуализация налоговой базы по имущественным налогам
	3.1.1. Проведение информационно- разъяснительной работы с гражданами о необходимости государственной регистрации имущества в соответствии с действующим законодательством.
	Инспектор по имущественным и земельным отношениям администрации поселения
	постоянно

	 3.1.2. Использование в работе  ПО «Анализ имущественных налогов»

	Сектор экономики и финансов администрации поселения
	постоянно

	3.1.3. Предоставление информация в МИФНС № 1 по РО для обновления и поддержания в актуальном состоянии  интернет-сервиса «Справочная информация о ставках и льготах по имущественным налогам»
	Специалист первой категории по социально-экономическому  прогнозированию админист-рации поселения
	по мере необходимости

3